П РО ТО КО Л

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
Пожарского муниципального района с участием Уполномоченного по

защите прав предпринимателей в Приморском крае
____________________Шемилиной Мариной Анатольевной_____________ _

от 26.04.2022 пгт Л учегорск

Присутствовали:

Козак Владимир Михайлович

Шемилина Марина Анатольевна

Рачев Олег Петрович

Андреева Наталья Николаевна

Бороденко Валентина Алексеевна

Кирпичева Светлана Петровна

Голоха Любовь Валентиновна

Юпочко Наталья Ефантьевна

Булатова Елена Ивановна
Седякин Александр Владимирович
Устинов Вячеслав Юрьевич
Устинов Михаил Вячеславович
Майсак Василий Петрович
Антипов Максим Анатольевич
Чайка Виктор Иванович
Гаурский Вячеслав Михайлович
Ш естопалова Лариса Евгеньевна
Шарихина Светлана Потаповна
Григорьева Марина Владимировна
Димитрюк Ольга Сергеевна
Усольцева Алла Ивановна
Шамеева Елена Ю рьевна

Глава Пожарского муниципального района,
председатель Совета;

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Приморском крае;

Председатель сообщества предпринимателей
Пожарского муниципального района, помощник
Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Приморском крае,
заместитель председателя Совета;
Ведущий специалист 3 разряда отдела
стратегического развития администрации
Пожарского муниципального района, секретарь
Совета;
Председатель Думы
Пожарского муниципального района;
Генеральный директор ООО «Центр плюс»,
председатель постоянной депутатской комиссии
по экономической политике и муниципальной
собственности Думы Пожарского муниципального
района;
Начальник отдела стратегического развития и
поддержки предпринимательства администрации
Пожарского муниципального района;
Главный специалист Лучегорского городского
поселения;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Представитель ИП Шестопалова А.А;
Председатель ОО «ОКО»;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель.

Повестка заседания:

1. Особенности организации и осуществления государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля в 2022 году. О государственной поддержке
субъектов малого предпринимательства в целях сохранения и развития потенциала
предпринимательства и обеспечения социально-экономической стабильности в
Приморском крае.
Докладчик: Уполномоченный по защите врав предпринимателей в Приморском крае
Шемилина Марина Анатольевна

2. О социальном предпринимательстве.
О ситуации на потребительском рынке и наполняемости торговой сети

продуктами питания и товарами первой необходимости, о ценовой полигаке.
Об изменениях санитарно-эпидемиологических требований по предотвращению

распространения СОУШ-19.
Докладчик: начальник отдела стратегического развития и поддержки

предпринимательства администрации Пожарского муниципального района Голоха
Любовь Валентиновна.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовать предпринимательскому сообществу подготовить коллективное

обращение по вопросу организации постоянной работы специалиста (кабинета)
налоговой инспекции в пгт Лучегорск.

3. Рекомендовать администрации Лучегорского городского поселения
(Здоренко А.А.):

- рассмотреть вопрос о включении в Схему нестационарной торговой сети
Лучегорского городского поселения площадки для организации сезонной торговли
(елками, цветами, овощами, бахчевыми и др.) с предоставлением торговых мест
хозяйствующим субъектам на данных площадках на конкурсной основе.

4. Отделу стратегического развития и поддержки предпринимательства
администрации Пожарского муниципального района (Голоха Л.В.):

- подготовить и опубликовать в газете «Победа» и разместить на официальном
сайте администрации Пожарского муниципального района Приморского края обзорную
информацию о видах государственной поддержки субъектов малого
предпринимательства.

Срок исполнения -  до 10 мая 2022 года.

Председатель Совета МСП,
глава Пожарского муниципального района В.М. Козак

Рассылка:
Членам Совета МСП и участникам совещания в электронном виде.